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Jakelussa mainituille  

 

Työryhmän asettaminen Kuvaohjelmalain uudistamiseksi 
 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään asettanut kuvaohjelmalain uudistamista valmistelevan 
työryhmän. Työryhmän toimikausi on 20.9.2021 – 31.12.2022 

 

Tausta 

Kuvaohjelmalaissa (710/2011) säädetään kuvaohjelmien eli elokuvien, televisio-ohjelmien, 
digitaalisten pelien ja muiden vastaavien audiovisuaalisten sisältöjen tarjoamista koskevista 
rajoituksista lasten suojelemiseksi.  

Audiovisuaalisia mediapalveluja koskevan ns. uudistetun AVMS-direktiivin implementoinnin (HE 
98/2020) yhteydessä kävi ilmi, että muuttunut toimintaympäristö edellyttää kuvaohjelmalain 
toimivuuden laajempaa arviointia. Opetus- ja kulttuuriministeriö tilasi selvityksen kuvaohjelmalain 
toimivuudesta ja uudistustarpeista kasvatustieteen maisteri Leena Rantalalta keväällä 2020. Selvitys 
osoitti, että median toimintaympäristön muutosten vuoksi kuvaohjelmalakia on tarpeen uudistaa. 
Toimintaympäristön muutos johtuu erityisesti ylikansallisten suoratoistopalveluiden ja 
videonjakoalustapalveluiden tarjonnan kasvusta, digitaalisten pelien ja pelaamisen lisääntymisestä ja 
monimuotoistumisesta sekä medialaitteiden henkilökohtaisen käytön yleistymisestä.  

 

Tavoite  

Kuvaohjelmalain uudistamisen valmistelussa arvioidaan lain medianeutraalisuutta ja vaikutusta 
sääntelyn piirissä oleviin toimijaryhmiin. Valmistelussa arvioidaan myös kuvaohjelmalain suhdetta 
uudistetun AVMS-direktiivin asettamiin tavoitteisiin sekä rajapintoja muuhun olemassa olevaan 
lainsäädäntöön. Tavoitteena on mm. selkeyttää lain soveltamisalaa ja ilmoitusvelvollisuutta, 
luokittelusta vapauttamisen ja maksujen perusteita sekä ikärajajouston käytäntöjä. Tärkeänä 
mahdollisen tarkemman sääntelyn kohteena tarkastellaan digitaalisten pelien kokonaisuutta. Myös 
elokuvien esityslupien, täysi-ikäisille suunnattujen tilaisuuksien merkintöjen sekä vauvakinonäytösten 
sääntelyä tarkastellaan.  
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Edellä kuvattujen toimintaympäristön muutoksiin tai lain soveltamiskäytäntöihin liittyvien asioiden 
lisäksi uudistuksessa tarkasteltavia asiakokonaisuuksia ovat mm. valvontamaksut, ulkomailta 
tarjottavien tilausohjelmapalvelujen tiedottamisvelvollisuus sekä käytännesääntöjen mahdollisesti 
nykyistä vahvempi asema lain tavoitteiden toteuttamisessa. Huomiota kiinnitetään myös tiedottamisen 
parantamiseen, sekä viranomaisten tehtävien työnjaon selventämiseen ja yhteistyön lisäämiseen 
erityisesti mediakasvatuksen näkökulmasta.  

 

Tehtävä 

Työryhmän tehtävänä on valmistella ehdotus kuvaohjelmalain uudistukseksi hallituksen esityksen 
muodossa.  

Työryhmän kokoonpano 

Puheenjohtaja: 

johtaja Jorma Waldén, opetus- ja kulttuuriministeriö 

 

Jäsenet:  

erityisasiantuntija Sirpa Sillstén, liikenne- ja viestintäministeriö 

budjettineuvos Merja Salmi, valtiovarainministeriö 

kulttuuriasiainneuvos Laura Mäkelä, opetus- ja kulttuuriministeriö 

erityisasiantuntija Riina-Maria Leskelä, sosiaali- ja terveysministeriö 

apulaisjohtaja Leo Pekkala, Kansallinen audiovisuaalinen instituutti KAVI 

asiantuntija Siiri Laaksonen, Kilpailu- ja kuluttajavirasto KKV 

lakimies Eliisa Reenpää, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

tuottaja Nina Laurio, Audiovisual Producers Finland APFI ry 

lakimies Petteri Gynther, Elisa Oyj 

lakimies Asko Metsola, FiCom ry  

mediakasvatuksen suunnittelija Paula Aalto, Mannerheimin lastensuojeluliitto ry 

toimialajohtaja Mikko Hoikka, Medialiitto ry 

poliittinen asiantuntija Jari-Pekka Kaleva, Neogames Finland ry 

kehittämispäällikkö Antti Järventaus, Pelastakaa lapset ry  

viestintä- ja yhteiskuntasuhdejohtaja Marcus Wiklund, Sanoma Media Oy  

toimitusjohtaja Tero Koistinen, Suomen Filmikamari Ry 

suunnittelija Kimmo Leinonen, Suomen elektronisen urheilun liitto, SEUL ry 

yhteiskuntasuhteiden johtaja Taina Roth, MTV Oy 

sisältöhankinnan päällikkö Tarmo Kivikallio, Yleisradio 

 

Pysyvät asiantuntijajäsenet:  

tutkijatohtori Mikko Meriläinen, Tampereen yliopisto  

psykologian tohtori Tarja Salokoski  

lakimies Merike Helander, Lapsiasiainvaltuutettu 

 

Työryhmän sihteeristö: 

hallitusneuvos Joni Hiitola, opetus- ja kulttuuriministeriö 

ylitarkastaja Erika Lauri, Kansallinen audiovisuaalinen instituutti KAVI 

kasvatustieteen maisteri, oikeusnotaari Leena Rantala 

 

Työryhmän tulee työnsä aikana kuulla ja muulla tavoin osallistaa kuvaohjelmalain soveltamisalan 
kannalta relevantteja tutkijoita, viranomaisia, järjestöjä ja keskeisiä toimijoita. 

 

Rahoitus 

Työryhmän ja seurantaryhmän menot maksetaan opetus- ja kulttuuriministeriön  
toimintamenomomentilta (29.01.01). 
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Työryhmä työskentelee virkatyönä. Työryhmän jäsenten matkakulut kokouksiin korvataan  
edullisimman matkustustavan mukaan (Valtion matkustussääntö 2020). Mahdollisten  
kokouspalkkioiden maksamisessa noudatetaan valtiovarainministeriön suositusta  
kokouspalkkioiksi (VM/913/00.00.01/2017). Työryhmän jäsenen tehtävästä ei makseta palkkioita  
eikä päivärahoja. 

Tiede- ja kulttuuriministeri Antti Kurvinen 

Hallitussihteeri Elina Anttila 

  
 

Jakelu Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet, asiantuntijajäsenet ja sihteeristö 
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